
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

حل مشکلات معیشتی مردم اولویت دولت سیزدهم است
خریدار  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با بیان اینکه حل مشکلات معیشتی مردم 
دغدغه و اولویــت روزانــه رئیس جمهور 
و دولت ســیزدهم اســت، گفــت: ایران 
اســلامی ظرفیت هــای متنوعی همچون 
سرمایه های انســانی خلاق و توانمند دارد 

که باید از آن استفاده کنیم.
بــه گــزارش وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی، »ســید صولــت مرتضوی« 
به مناسبت هفته دولت با حضور در مسجد 
حضرت ابوالفضل)ع( شهر تهران و در جمع 
نمازگزاران این مســجد با گرامیداشت یاد 
شــهدای دولت خصوصاً شــهید رجایی و 
باهنر، اظهار کرد: این شهدا زندگی خود را 
خالصانه وقف خدمت به مردم و تعالی نظام 

اسلامی کردند.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی با بیان 
اینکه شــهادت پاداش خدمــت و اخلاص 
ایشان بود، افزود: ۱۷ هزار شهید ترور گواه 
دشــمنی و کینه اســتکبار علیه حقانیت 

انقلاب اسلامی است.

هفته دولت فرصتی برای تبیین و 
تشریح دستاوردهای دولت است

وی هفته دولت را فرصتی بــرای تبیین و 
تشریح دستاوردهای دولت دانست و گفت: 
خدمات صادقانه فرزندان ملت ایران برای 
توســعه و آبادانی باید به خوبی در راستای 

جهاد تبیین برای مردم بازگو شود.
مرتضوی نرخ امید بــه زندگی را در ابتدای 

پیروزی انقلاب اســلامی ۵۲ تا ۵۴ ســال 
عنوان کرد و ادامــه داد: امــروز به برکت 
خدمات جمهوری اســلامی نــرخ امید به 

زندگی به ۷۸ سال رسیده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: 
سیاست های کلان ارتقای سلامت عمومی 
در جمهوری اســلامی ایران ســبب شد تا 
خدمات درمانی و بیمارستانی در دورترین 

نقاط در دسترس مردم قرار گیرد.
مرتضوی به تشــریح وضعیت اقتصادی 

کشــور در ابتدای شــروع به کار دولت 
مردمی پرداخت و گفــت: نرخ بیکاری 
در انتهای دهــه ۹۰ بیش از ۱۲ درصد 
بوده و رشــد اقتصادی نیز ۰.۷ درصد 

بود.
وی بیان کــرد: صادرات نفتــی به حداقل 
رســیده بود و بدهی کلان دولــت به بانک 
مرکــزی و هزینه کــرد از صندوق هــای 
بازنشستگی کشــور را در تورّمی بی سابقه 

قرار داد.

صادرات نفت به بیش از یک و نیم  
میلیون بشکه در روز رسید

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی با بیان 
اینکه در ابتدای دولت ۴۰۰ همت کسری 
بودجه سال ۱۴۰۰ بود، گفت: حدود ۷۰۰ 
همت صدور اوراق خزانه و مازاد برداشــت 

از بانک های مختلف نیز صورت گرفته بود.
مرتضوی بیان کــرد: با تدبیر دولت مردمی 
و راهبری ریاست جمهوری توانستیم این 
چالش ها را پشت سر بگذاریم و به صادرات 

بیــش از یک و نیــم  میلیون بشــکه نفت 
برسیم.

وی با تأکید بر اینکه سیاست عزت، حکمت 
و مصلحــت به بهترین شــکل پیش رفت، 
گفت: تنش زدایــی از سیاســت خارجی 
ســبب عضویت جمهوری اســلامی ایران 
در مجموعه شــانگهای و نیــز عضویت در 

مجموعه اقتصادی بریکس شد.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی با بیان 
اینکه در آینده همراه شــدن بــا ارز رایج 
بریکس قدرت اقتصادی غرب را به چالش 
می کشــد، افزود: امروز در تمام معادلات 
سیاســی جهان نقش جمهوری اســلامی 

ایران منحصر به فرد است.
مرتضــوی با اشــاره بــه ایجــاد بیش از 
یک میلیون فرصت شغلی در سال ۱۴۰۱، 
گفت: در مســیر پیش روی اشتغال آفرینی 
در کشــور، نقش مهارت آمــوزی و تقویت 

دانش کاربردی جوانان مورد توجه است.
وی حل مشکلات معیشتی مردم را دغدغه 
و اولویت روزانــه رئیس جمهــور و دولت 
ســیزدهم عنوان کرد و اظهار داشت: ایران 
اســلامی ظرفیت هــای متنوعی همچون 
سرمایه های انســانی خلاق و توانمند دارد 

که باید از آن استفاده کنیم.
وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در بخش 
دیگری از سخنان خود گفت: اربعین نماد 
عزت و همدلی در جهان اســلام اســت و 
حضور میلیون ها نفر زائر در کربلای معلی 

این مهم را به خوبی نشان می دهد.

سخنگوی صنعت برق:

 مصرف برق امسال دو برابر سال قبل شد
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سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق:
گذرنامه های زیارتی صرفا برای ایام 

اربعین است

و را  دولت چطور بازار متلاطم خودر
آرام کرد؟

معاون بانک مرکزی:
 تفکیک حساب های تجاری و غیرتجاری

 به سرانجام رسید
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ویک و بلومبرگ! وانی نیوز بازی ر
جلال خوش چهره »نیوزویک« و »بلومبرگ« می داننــد که چه می کنند. 
مهم این است که تهران نیز با مراقبت از عملیات روانی در حال انجام، بی جهت 
در این ورطه، خود باخته نشده و ناخواسته خود به مطالبات فزاینده دامن نزند. 

هنوز تا ایجاد  »توافق« راه بسیار باقی است. 
عملیات روانی، یکی ازاصلی ترین ابزار سیاســت و سیاســتمداران است. این 
عملیات، تأثیرگذاری بر تصــورات؛ ارزش ها و هنجارهــای رفتاری رهبران و 

جامعه هدف؛ به ویژه بخش خاکستری آن را در دستور کار دارد.

یادداشت

رهبرمعظم انقلاب در دیدار اعضای هیات دولت:

 آثار تصمیمات دولت بر شاخص های
 کمی اقتصادی سنجیده شود

رجوع به صفحه آخر

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 

عملیات بکارگیری پیمانکار رسوب زدایی تجهیزات شکر خام و سفید شماره 
۱۴۰۲-۷۱۱۱-۱-۰۶

شناسه آگهی: 1560395 نوبت اول

مسکن

عضو کمیســیون عمران مجلس اظهار داشت: طبق 
گزارش های ارائه شده از سوی دولت اجاره بها از اوسط 
مرداد ماه کاهشی بوده و به طور کلی در سراسر کشور 
به طور میانگیــن تا ۱۵ درصد اجاره بهــا کاهش پیدا 

کرده  است.
اقبال شــاکری درباره تعیین تکلیف وام ۲۰۰ تومانی 
ودیعه مســتاجران که ابتدای تابســتان و آغاز فصل 
نقل و انتقالات مســتاجران در مجلس مطرح شد اما 
تا امروز که چند روز از شــهریور و ماه پایانی تابستان 
گذشته به تصویب نهایی نرســیده و طبق گقته وزیر 
اقتصاد شورای نگهبان طرح مورد نظر را تایید نکرده، 
اظهار داشــت: متاســفانه وام ودیعــه ۲۰۰ میلیون 
تومانی مستاجران هنوز ابلاغ نشــده و روز  سه شنبه 

هفتم شهریورماه- آخرین اصلاحات آن انجام شد.

وی در پاسخ به این ســوال که این طرح با دو 
فوریت در مجلس مطرح شــد چرا در فصلی 
که مســتاجران به این وام نیاز ضروری دارند، 
نهایی و ابلاغ نشــد، گفت: ایــن طرح با وجود 
اینکه دو فوریتی بوده نهایی شــدن این مدت 
زمان طول کشــیده و اگر دو فوریتی نبود چه 
می شــد و چه اتفاقی برای سایر موضوعات که 

قید فوریت ندارد، می افتد.
این عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: حقیقتا 
به این رفت و برگشــت ها به طرح ها و لوایحی که قید 
فوریت دارند، کمتر توجه می شود. ما گمان می کنیم 
وقتی طرحی در مجلس به تصویب می رســد، کارش 
تمام می شــود در صورتی که این رفت و برگشــت ها 

برای نهایی شدن آن بعضا دو ماه زمان می برد.

شــاکری با بیان اینکه امیدواریم در هفته 
آینده این قانون نهایی شود، افزود: مساله 
دیگر اجرای وام ۲۰۰ میلیون تومانی پس 
از ابلاغ، اجرای آن در سیستم بانکی است 
و تمــام داد و بیدادهای مجلس بر ســر 
بانک ها بر سر همین موضوع است که چرا 

وام به مستاجران پرداخت نمی شود.
وی با تاکید بر اینکه مجلــس اختیاری در اجرای این 
قوانین نــدارد، گفت: در صورت عــدم اجرای قوانین 
مجلس تنها می تواند تذکر دهد و اهرم اجرایی دست 
دولت اســت. با رییس بانک مرکزی، وزیــر اقتصاد، 
رییس ســازمان برنامه و بودجه در این بــاره ده ها بار 
جلســه برگزار کردیم و مطمئن هستم که هر روز هم 
حداقل 3 نماینده در این باره صحبت و گلایه می کند 

اما نمایندگان مجلــس غیر از تذکــر کاری دیگری 
نمی تواند انجام دهد.   

این عضو کمیسیون مجلس با اشاره به گزارش دولت 
به مجلس درباره روند اجاره بها در تابســتان امســال 
تاکید کــرد: طبق گزارش های ارایه شــده از ســوی 
دولت اجاره بها از اوســط مرداد ماه کاهشی بوده است 
و به طور کلی در سراسر کشــور به طور میانگین تا ۱۵ 

درصد اجاره بها کاهش پیدا کرده است.
شــاکری تاکید کــرد: مهمترین عامــل در کاهش 
اجاره بها برخورد با مشــاوران املاک متخلف و قیمت 
ساز بوده و همین برخورد با متخلفین و تشدید نظارت 
از نظــر روانی در کاهــش قیمت ها در بازار مســکن 
اثرگذار بوده و این اثرگــذاری در مناطق و محلاتی از 

جمله پردیس مشهود است. 

کاهش ۱۵ درصدی اجاره بها در کشور



سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق:

گذرنامه های زیارتی صرفا برای ایام اربعین است

رهبرمعظم انقلاب در دیدار اعضای هیات دولت:

آثار تصمیمات دولت بر شاخص های کمی اقتصادی سنجیده شود

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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ویک و بلومبرگ! وانی نیوز بازی ر
جلال خوش چهره »نیوزویــک« و »بلومبرگ« مــی دانند که چه 
می کنند. مهم این اســت که تهران نیز با مراقبــت از عملیات روانی در 
حال انجام، بی جهت در این ورطه، خود باخته نشــده و ناخواسته خود 
به مطالبات فزاینده دامن نزند. هنوز تا ایجاد  »توافق« راه بســیار باقی 

است. 
عملیات روانی، یکی ازاصلی ترین ابزار سیاســت و سیاستمداران است. 
این عملیات، تأثیرگذاری بر تصورات؛ ارزش هــا و هنجارهای رفتاری 
رهبران و جامعه هدف؛ به ویژه بخش خاکســتری آن را در دستور کار 
دارد. به عبارت دیگــر، عملیات روانی، نوعی اقــدام برای فریب جامعه 

هدف است. 
اکنون به نظر می رسد غرب و خاصه ایالات متحده به کمک رسانه های 
به ظاهر معتبر خود، شــیوه جدیــدی را در این عملیــات و در فرایند 

مناقشات خود با ایران و حاکمیت سیاسی آن، دنبال می کنند.
شــیوه جدید که البته در دو سال گذشته به شــکل فعال ادامه داشته، 
تزریق شوک های مقطعی و ســپس بهره گیری از نتایج آن در خدمت 
به فلج کردن و یا ایجاد بن بســت های تصمیم ســازی برای تهران بوده 
است. اصلی ترین کارویژه چنین شــوک هایی، دور کردن افکار عمومی 
در توصیف واقعیت هــا؛ ناتوان کردن تصمیم ســازان و مردم در تبیین 
آنچه به راســتی جریان دارد و سپس تحمیل ســرخوردگی بر جامعه 

هدف است. 
این سرخوردگی، بیش از هرچیز به تعمیق  بی اعتمادی و گسست های 
میان مردم و حاکمیت سیاســی دامن می زنــد. در این حال رفته رفته 
هرگونه دســتاورد مثبت و واقعی در دیپلماســی و اقتصاد و نیز وعده 
آن را به مردم ناچیز و بی مقدار می کند. شــوربختی آن هنگام است که 
دستگاه تبلیغات داخلی نیز به دلایل مختلف، از جمله با انگیزه نمایش 
کارآمدی دولت با عملیات روانی، همبازی شــود؛ بی آنکه تجربه چنین 
رفتاری در حداقل دو سال گذشته، پیامدهای سیاسی - اقتصادی خود 

را به گونه ملموس بارها به رخ کشیده است.
اکنون دســتگاه تبلیغات دولتی، رســانه ها و برخــی از صاحب نظران 
سیاسی، وارد چرخه ای از آنچه شده اند که رســانه های به ظاهر معتبر 
مانند »نیوزویک« و »بلومبــرگ« در بلندگوهای خود اعلام می کنند. 
اخبــار، گزارش ها و تحلیل های این دو رســانه که به طور مســتقیم با 
اتاق های فکر دولت های غربی هماهنگ هســتند، حاکی از توافق هایی 
است که میان تهران و واشــنگتن در پی چندین دور از مذاکرات پنهان 

به دست آمده است.
 بخشی ازاین اخبار و گزارش ها و تحلیل ها، اگرچه در بستری از واقعیت 
قرار دارد، اما همه آن چیزی نیست که پایه تبلیغات و خوش باوری های 

جاری در ایران قرار گرفته است.
کافی اســت تأملی کنیم بر گســتره اختلافات غرب و تهــران درباره 
موضوعاتی که ســبب دور کردن ایران از جامعه جهانی شده است. این 
اختلافات، تنها به پرونده هسته ای محدود نیست، بلکه مواردی را در بر 
می گیرد که از یک سو، منافع و اهداف راهبردی تهران را شامل می شود. 
از سوی دیگر، غرب و به ویژه واشــنگتن، اصلاح یا تغییر رفتار تهران را 
در این باره به عنوان شرط هرگونه توافق قرار داده است. در واقع شکاف 
تاکنون پر نشده اختلافات، همه مواردی اســت که حل آن یا به تغییر 
جمهوری اســلامی به شــمایلی تازه می انجامد یا می تواند اوضاع را تا 

منازعه و رودر رویی هدایت کند.
مصداق مدعای بالا، یکی، احتیاط هایی اســت که غــرب )اعم از اروپا و 
آمریکا( در دنبال کرد اختلاف هایش با تهران دارد. براین اســاس، برای 
دســتیابی به ابتکاری تلاش می کند که بتواند به گونه ای نمایش بازی 
»برد - برد« را به طرف مقابل بفروشد. از سوی دیگر اما، احتیاط ها سبب 
کاستن از خواست های غرب در قبال تهران نیســت. طرفه این که این 
خواســت ها به لحاظ ماهیت آن، هیچ تعارضی با آنچــه دولت »دونالد 

ترامپ« دنبال می کرد ندارد: 
۱- رفع محدودیت زمانی برای برجام

 ۲- تضمین رسمی دست نیافتن دائمی ایران به تسلیحات هسته ای
 3- توقف برنامه موشکی ایران، مسائل منطقه ای و حقوق بشر

 ۴- تعیین تکلیف روابط تهران با روسیه و چین
 ۵- اتهام هایی که متوجه ایران در جنگ روسیه - اوکراین بر سر ارسال 

پهبادها و موشک برای تقویت موضع تهاجمی روسیه شده است.
بنابراین می توان چنین نتیجه گرفت کــه آمریکا و اروپا، آمادگی برای 
گفت وگو و توافق با تهران را در حالی ممکن می دانند که همراه شود با 

۱- بازنویسی برجام براساس مدل دلخواه آنها 
۲- ادامه بازرسی های هسته ای و تأیید مداوم آنچه پای بندی تهران به 

تعهدات برجامی دارد 
3- دور کردن تهران از رویکردی که با عنوان »نگاه به شــرق« شناخته 
شده است. نکته مهم تر این که سیاست »جوبایدن« یک تفاوت عمده 
با دولت ترامپ دارد. بایدن بر خلاف ســلف خود که می کوشید با زبان 
تهدید، نظرات اروپا را برای محدود ســازی ایران به خود نزدیک کند، 
توانسته »اجماع ســازی« را جایگزین سیاســت» اجماع سازی از راه 
تهدید و نه اقناع« ترامپ کند. اما ماهیت همانی اســت که پیش تر نیز 
دنبال می شــد. ویژگی این رویکرد، انتخاب راه حل میانه ای است که 
مسئله موشکی، تحریم بانک مرکزی، تحریم سپاه پاسداران، حزب الله 
لبنان، فشــار برای خروج و یا کاهش نفوذ ایران در منطقه و ســرانجام 
خالی کردن دســت تهــران از هرگونه ابزار فشــار و تهدید را شــامل 

می شود.
ترجیح بند این رویکــرد، پرهیز تا جای ممکن از »جنگ یا تســلیم« 
است که بی تردید راه گفت وگو را با تهران خواهد بست. بنابراین ترجیح 
بایدن برای دســتیابی به اهدافش، هم سویی کامل با اروپا دارد؛ این که 
پرونده هسته ای باردیگر به شورای امنیت سازمان ملل متحد نرود. در 
این حال، مقابل اقدام های اعتراضی تهران نیــز از کارآمدی برخوردار 

باشد. 
از این رو فرســوده ســازی مقاوت تهران در برابر خواســت های غرب، 
با شــیوه هایی دنبال می شــود که تأثیرات آنی خود را در فرصت های 
باقی مانده بــرای دیپلماســی فراهم کنــد. این شــیوه دو وجه دارد: 
۱- تهدید امنیتی شــدن مجموعه اختلافات غرب و به تبع آن جامعه 
جهانی با تهران ۲- تشــویق قطره ای تهران بــرای ترغیب آن به قبول 
خواست هایی که به گونه ماهیتی بر سیاســت هایش تأثیر و شکل تازه 

می دهد.
این تشویق ها اما بخشــی از همان بازی روانی اســت که دو وجه دارد: 
نخســت، در صورت تمایل تهران بــه ادامه تعاملات بــه زعم غربی ها 
سازنده و راهگشا و بنابراین، ادامه تشویق قطره ای با آزاد سازی بخشی 
از پول های بلوکه شده و همچنین گشــایش های محدود بانکی و اجازه 
صدور نفت. دوم، متوقف کردن تفاهم ها و احتمالا توافق ها و باز گشــت 

به نقطه صفر اختلافات.
 این کار به معنای ضربه پذیر ساختن تهران مقابل امیدها و اعتمادهایی 
است که میان دولت – ملت  می تواند شکل گرفته و یا آن را دچار آسیب 

کند.
 به این ترتیب، نه تنها حاکمیت سیاســی و بلکه افکار عمومی و به ویژه 
صاحبــان تحلیل و نظر، لازم اســت با درک آنچه در بســتر واقعیت ها 
جریــان دارد، »تشــویق های قطــره ای« را به درســتی تبیین کنند. 
تشــویق هایی چنین، هنوز بنیان محکمی برای ایجاد آسودگی خاطر 
از آینده ای نیست که آبستن رخدادهاست. »نیوزویک« و »بلومبرگ« 

می دانند که چه می کنند. 
مهم این اســت که تهران نیز با مراقبت از عملیات روانی در حال انجام، 
بی جهت در این ورطه، خود باخته نشــده و ناخواسته خود به مطالبات 

فزاینده دامن نزند. هنوز تا ایجاد »توافق« راه بسیار باقی است.

یادداشت

خریدار  ســفیر جمهوری اسلامی ایران 
در عراق با بیان اینکه ســال گذشته یکی از 
مشکلات ما در راهپیمایی اربعین حسینی، 
نبود آب و یخ به اندازه کافی بود و این موضوع 
به خاطــر گرمای هــوا مشــکلاتی را برای 
زائران اربعین ایجاد کرد، گفت: امســال با 
تدابیری که اندیشیده شــده این مشکل به 
مقدار زیادی رفع شده و ان شــاءالله زائران 
در این ارتباط با مســائل کمتــری روبه رو 
خواهند شــد.محمدکاظم آل صادق با بیان 
اینکه ستاد اربعین حسینی در عراق و ستاد 
مرکزی اربعین حسینی در تهران از مدت ها 
قبل جلســات خــود را بــرای هماهنگی و 
پیشــبرد امور در جریان راهپیمایی اربعین 
حسینی آغاز کرده اند و طراحی و تدابیر لازم 
را در قالب تشــکیل  قرارگاه ها و کمیته های 
مختلف انجام دادند، گفت: امسال همچنین 
شــاهد برگزاری جلســات متعــددی بین 
مقامات ایران و عراق از سطح وزیران کشور 
تا مسئولان کمیته ها و ســتادهای اربعین 
دو کشــور بودیم تــا در مورد مشــکلات و 
کاســتی ها صحبت و رایزنی شــود و جهت 

رفع آنها تدابیر لازم اندیشیده شود.
وی در بخش دیگــری از گفت وگوی خود با 
بیان اینکه ســال گذشــته به خاطر گرمای 
شدید هوا ما مشــکل تامین آب و یخ برای 
زائران را داشــتیم، اظهار کــرد: با تدابیری 
که اندیشیده شده این مشــکل برای سال 
جاری تــا این لحظه برطرف شــده اســت 
و آب و یخ بــه انــدازه کافی وجــود دارد. 
چنانکه کارخانه های یــخ در مرزهای ایران 
و همچنین نقاطی از عراق توســط ســتاد 
اربعین و موکب ها راه اندازی شده و آب و یخ 

به اندازه کافی ذخیره شده است.
ایــن دیپلمات ارشــد جمهوری اســلامی 
ایران با بیان اینکه در سال گذشته در حوزه 
حمل ونقل زائران در داخل عراق مشکلاتی 
داشــتند، تصریح کرد: در ســال جاری با 
رایزنی های انجام شــده، دولــت عراق و ما، 
خودروهای زیــادی را در مرزها پیش بینی 
کردیم که زائران را منتقــل کنند بنابراین 
ما مانند سال گذشــته موضوع توقف زائران 
به خاطــر نبود وســایل حمل ونقــل برای 

جابه جایی را ان شاءالله نخواهیم داشت.

وی همچنین با بیان اینکه در مرزهای ایران 
و عراق بــا هماهنگی دو کشــور گیت های 
گذرنامــه افزایش پیــدا کرده اســت و این 
موضوع در روان ســازی عبور زائران از مرزها 
موثر بوده اســت، اظهار کرد: در هماهنگی 
خوبی که بین پلیس گذرنامه دو کشور ایران 
و عراق صورت گرفته است، ما در مرز مهران 
و زرباطیه عــراق از تکنولوژی هــای نوین 
برای چک گذرنامه ها اســتفاده می کنیم و 
همانطور که گفتم این موضوع در روان سازی 
عبور زائران و عدم معطلــی آنها در گیت ها 

موثر بــوده اســت.آل صادق با بیــان اینکه 
تدابیر اندیشیده شده برای روان سازی عبور 
زائران از گیت ها، باعــث رضایت مندی این 
عزیزان شــده، تصریح کرد: مراکز درمانی، 
هلال احمر، موکب هــا و پایگاه های درمانی 
در عراق و در مســیر راهپیمایی برپا شــده 
اســت و با توجه به اینکه یکی از مشــکلات 
ما با توجه به گرمی هــوا گرمازدگی زائران 
است، امسال اتاق های ســرد برای معالجه 

گرمازدگی زائران پیش بینی شده است.
سفیر ایران در عراق با بیان اینکه پیش بینی 
می کنیم که ان شــاءالله مشــکل جدی در 
جریان برگزاری راهپیمایی اربعین حسینی 
شاهد نباشــیم، گفت: مســئولان کشور ما 
اعلام کرده اند که عبور و مــرور زائران برای 
شــرکت در راهپیمایی اربعین حســینی 
از ابتدای ماه صفر شــروع شــده و مناسب 
است که زائران ســفر خود به عتبات عالیات 
را به روزهــای آخر موکول نکننــد و زمان 
سفرشــان و مــرز را هوشــمندانه انتخاب 
کنند تا با مشــکل ازدحام جمعیت و مسائل 
این چنینی روبه رو نشوند.وی همچنین در 

مورد برخی از تصادفات جاده ای برای زائران 
اربعین حســینی در عراق نیز اظهار کرد: تا 
این لحظه نسبت به زمان مشابه سال قبل ما 

تعداد تصادفات کمتری داشته ایم.
آل صادق ادامه داد: متاسفانه در جاده های 
عراق علائم راهنمایی و رانندگی کم اســت 
و خط کشــی های جاده ای به طــور کامل 
انجام نشــده اســت. ما در همین چارچوب 
از مســئولان عراقی و پلیــس راهنمایی و 
رانندگی این کشــور درخواســت کرده ایم 
که در مسیر ایســت های بازرسی بگذارند، 
تعداد پلیس هــا را در جاده ها افزایش دهند 

و جلوی حرکت سریع ماشین ها را بگیرند.
وی همچنین در پاســخ به این سوال که با 
توجه به توافــق صورت گرفتــه بین ایران 
و عراق جهت صدور گذرنامــه زیارتی برای 
زائرین اربعین حسینی آیا این امکان وجود 
دارد که از این گذرنامه در دیگر ماه های سال 
برای ســفر به عتبات عالیات استفاده شود، 
خاطرنشــان کرد: مقامات عراقــی تاکید 
کرده اند که ایــن گذرنامه های زیارتی صرفا 

در ایام محرم و صفر استفاده شود.

هادی رضایــی  رهبر انقلاب اســلامی 
خطاب به دولت، تاکید کردند: هر تصمیمی 
می خواهید در زمینه اقتصاد بگیرید ببینید 
تاثیرش بر فاصله طبقاتــی، ثبات بازار، نرخ 
ارز، کاهش تورم، رشــد تولید و … چگونه 

است.
رهبر معظــم انقــلاب اســلامی در دیدار 
رئیس جمهــور و اعضــای هیــأت دولت با 
تقدیر و تمجیــد از عملکرد خــوب و قوی 
دولت در برخی بخش ها از جمله »کارهای 
زیربنایــی«، »رشــد شــاخص های کلان 
اقتصادی« و »سیاســت خارجی«، گفتند: 
با وجود کارهای اساســی تحســین برانگیز 
دولت، متأسفانه مسائل معیشتی مانند غبار 
مانع دیدن کارهای اساسی دولت است؛ لازم 
است تورم نامطلوب دو رقمی، هرچه ممکن 
اســت کاهش یابد و عدالت، کاهش فاصله 
طبقاتی، ثبات بازار، کاهش تورم، ثبات نرخ 
ارز ورشد تولید؛ به عنوان شاخص های مهم 
در همه تصمیمات و اقدامات دولت از جمله 
در برنامه هفتم توســعه، مورد توجه کامل 

قرار داشته باشد.
حضرت آیت الله خامنــه ای در این دیدار که 
در سالروز شهادت شــهیدان رجایی و باهنر 
و به مناســبت هفته دولت انجام شد، جلب 
رضای الهی و کار برای مــردم را دو ویژگی 
اساســی این دو شــهید بزرگوار خواندند و 
گفتند: رجایی و باهنــر با جهت گیری های 
الهی و انقلابی، کار برای مــردم را هم باعث 
جلب رضای الهی می دانســتند و این هدف 
اساســی بر همــه فعالیت هــا، انتصابات و 
کارکردهای آنان ســایه افکن بود؛ بنابراین، 
اسم رمز همه دولت های نظام اسلامی باید 

کسب رضای الهی و کار برای مردم باشد.
ایشــان با اشــاره به حمایت رهبری از همه 
دولت هــا بــا گرایش هــا و توانمندی های 
مختلف، کمک به قوه مجریــه را وظیفه ای 
همگانی برشــمردند و افزودند: عملکرد دو 
ســاله این دولت، موجب تقدیــر و تمجید 
است اما متأســفانه به علت نارسایی در زبان 
رســانه ای دولت، فعالیت هــای خوب آن، 
به اندازه لازم و شایســته بــه اذهان مردم 

منعکس نشده است.
رهبر انقلاب در تشریح برخی کارهای قوی 
دولت در بخش اقتصاد به رشد شاخص های 
کلان از جمله رشد اقتصادی به خصوص در 
بخش صنعت، افزایش رشد سرمایه گذاری، 
کاهش رشــد نقدینگی، کاهــش بیکاری، 
کاهــش ضریب جینــی و افزایش صادرات 
اشاره کردند و افزودند: تقویت نظام مالیاتی، 
افزایش محصولات پتروشــیمی و کارهای 
ارزنــده در زمینــه نفــت و گاز و راه اندازی 
چند هزار کارگاه تعطیل یــا نیمه تعطیل از 
دیگر اقدامات قابل تقدیر دولت اســت که 
البته اثرگذاری افزایش شاخص های کلان 
اقتصــادی و اقدامات زیربنایــی در زندگی 

مردم، نیاز به گذشت زمان دارد.
حضرت آیــت الله خامنــه ای در علت یابی 
انعــکاس ضعیف اقدامات خــوب دولت در 
جامعه، دو نکته را بیــان کردند: اول؛ ضعف 
اطلاع رســانی هنرمندانــه دولــت و دوم؛ 
مشکلات معیشــتی از جمله گرانی شدید 
برخی مواد غذایی و گرانی مستأصل کننده 
در بخش مســکن که باعث شــده همچون 
غبار مانع دیدن کارهای اساسی دولت شود.

رهبر انقلاب کارهــای دولت در بخش های 
مدیریتی را هــم مهم دانســتند و گفتند: 
حضور در بین مردم و مواجهه مســتقیم و 
صمیمی و متواضعانه با آن ها، بسیار با ارزش 

است.
ایشــان افزودند: ما حق نداریم از جایگاه بالا 
و متکبرانه با مردم حرف بزنیم؛ زیرا ما اصلًا 

کسی نیستیم و آنچه هست متعلق به مردم 
است و اگر مســئولیتی هم به ما داده شده، 
اولاً مــردم داده اند و ثانیاً بــرای خدمت به 

مردم است.
رهبر انقلاب، ساده زیستی، مواضع انقلابی، 
روحیه جهــادی و بکارگیــری جوانان در 
رده هــای گوناگــون مدیریتــی را از دیگر 

کارهای تحسین برانگیز دولت خواندند.
حضرت آیــت الله خامنــه ای فعالیت های 
دولت در بخش سیاســت خارجی از جمله 
سیاست ارتباط با همسایگان را بسیار خوب 
خواندند و گفتند: باید با هیچ همســایه ای 
مناقشه ای نداشته باشــیم و اگر مناقشه ای 
هم هســت، تبدیل به همکاری شــود که 
گام هایی در این زمینه برداشــته شــده که 

باید ادامه یابد.
ایشان ارتباط با همه دولت هایی که مایل به 
ارتباط با ایران هســتند )به جز استثنائاتی 
معدود( را از دیگر سیاســت های درســت 
دولت سیزدهم برشمردند و گفتند: عضویت 
در دو پیمان بین المللی نیز کار بسیار مهمی 
بود که نشــان می دهد کشور در وضعی قرار 
دارد که مؤسســان پیمان های بین المللی 
راغب و گاهی مُصرّ به ارتباط با ایران هستند 
و بر اســاس محاســبات خود و بــا توجه به 
واقعیات ایران، ارتباط با کشــورمان را لازم 

می دانند.
ایشــان با اشــاره به ضرورت افزایش کمّی 
و کیفی کارهــای خوب دولــت در بخش 
فرهنگی، با اشــاره به یک نکته مهم گفتند: 
فاصله بین واقعیت های کشــور و عملکرد 
دولت و تلقّــی مــردم از واقعیت ها، خیلی 
زیاد اســت که باید با استفاده از کارشناسان 

خبره، این فاصله را کم کنید.
بخش سوم ســخنان رهبر انقلاب در دیدار 
بــا رئیس جمهــور و هیأت دولــت به بیان 

تذکراتی مهم اختصاص داشت.
ایشان بار دیگر اولویت اصلی کشور را اقتصاد 
و فرهنگ خواندنند و درباره شــعار ســال 
گفتند: مهار تورم هم با رشــد تولید حاصل 
می شود بنابراین رشــد تولید مهمترین کار 

است و باید در صدر توجهات باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای حمایت از تولید و 
برداشتن موانع سر راه تولیدکنندگان را دو 
راهکار اساسی برای رشد تولید بیان کردند 
و افزودند: حمایت های قانونی، سهل شدن 
فعالیت هــای تولیــدی، حمایت های مالی 
و تأمیــن منابع در حدی کــه وظیفه دولت 
است و حمایت فرهنگی یعنی ترغیب مردم 
به اســتفاده از محصولات داخلی مهمترین 

راههای رشد تولید است.
ایشــان افزودند: البته باید مراقب بود که بر 

خلاف برخی دوره های گذشته، منابع ارزی 
و ریالی اختصاص داده شــده به تولید سر از 
کارهای دیگر درنیاورد و برخی اشــخاص 
بازیگر با مســائل و اطلاعــات اقتصادی با 
اســتفاده از گریزگاه ها، ســودهای کلان 

نامشروع به جیب نزنند.
رهبر انقلاب، پشــتیبانی تجارت خارجی از 
تولید داخلی را از دیگر راههای مهم رشــد 
تولید دانستند و گفتند: یک بخش تجارت 
خارجی به تنظیم بازار مربوط می شــود اما 
در بخش دیگر بایــد کاری کرد که تفاهم ها 
و قراردادها بــا کشــورها در نهایت، باعث 
صادرات تولیدات داخلی و واردات سرمایه یا 

کالاهای اساسی به کشور سرمایه ای شود.
ایشــان تشــخیص بموقع نیازهای کشور 
را هم کاملًا ضــروری خواندند و گفتند: اگر 
نیاز کشور به یک کالا بموقع تشخیص داده 
نشــود و نزدیک مرحله بحرانی بــه ناچار و 
دســتپاچه شــروع به واردات کنیم، طبعاً 
دچار مشــکل می شــویم.حضرت آیت الله 
خامنه ای با ابراز خرسندی از خرید بیش از 
۱۰ میلیون تن گندم در سال جاری افزودند: 
اگر از تولیدکنندگان دیگر اقلام کشاورزی و 
تولیدکنندگان صنعتی- معدنی و خدماتی 
هم حمایت شود، قادرند نیازهای کشور را تا 

حد فراوانی تأمین کنند.
رهبــر انقلاب در تذکــر بعدی با اشــاره به 
تکالیف دولــت در برنامه هفتــم، از دولت 
خواســتند در همه کارهــا و تصمیم های 
اقتصادی چند نقطه مهم و قابل ســنجش 
مانند عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، ثبات 
بازار، کاهش تــورم، ثبات نرخ ارز و رشــد 
تولید را مراقبت و رعایت کند و تصمیم های 
اقتصادی با توجه به تأثیــر آنها بر روی این 

شاخص ها گرفته شود.
حضرت آیت الله خامنه ای مســئله معیشت 
مردم را مســئله ای بســیار مهم برشمردند 
و افزودنــد: مشــکلات معیشــتی ماننــد 
گرانی مســکن و اجاره خانه باعث می شود 
همــه کارهای خــوب و پر زحمــت دولت 
تحت الشــعاع قرار گرفته و از چشــم ها دور 
بماند.ایشــان هدف اصلــی از تحریم ها را 
معیشت مردم و گروگان گرفتن آن دانستند 
و گفتنــد: در زمینه رفــع تحریم ها کارها و 
مذاکراتی در حال انجام اســت که در جای 
خود درست و محفوظ اســت اما به موازات 
آن باید خط خنثی کــردن تحریم ها دنبال 
شــود که مهم ترین شــاخص آن، کاهش 
تورم اســت.رهبر انقلاب اســلامی با اشاره 
به آمارهای مســئولان درباره کاهش تورم 
از ابتــدای دولت، خاطرنشــان کردند: این 
کاهش خوب اســت اما کافی نیســت چرا 

که اســتمرار تورم دو رقمی برای چند سال 
پیاپی نامطلوب اســت و باید تلاش کرد هر 

قدر ممکن است کم شود.
ایشــان، بــه ســرانجام رســاندن کارها و 
طرح هــای زیــاد نیمه تمام، حل مســئله 
ناتــرازی بانک هــا، مقابلــه بــا دلالــی و 
واســطه گری را از جمله اقداماتی خواندند 
که اجرای آنها تأثیر سریعی در کاهش تورم 
خواهد داشــت.حضرت آیت الله خامنه ای 
در توصیــه ای دیگر، شــناخت فرصتهای 
ارتباطی با کشــورهای مختلف و اســتفاده 

بهنگام از آنها را ضروری خواندند.
با اشاره به اسناد همکاری متعدد و طولانی 
مدت دولت با بعضی از کشــورها، به نتیجه 
رســاندن این اســناد و توافقات را ضروری 
دانستند و گفتند: تفاهم ها و توافق ها نباید 

صرفاً روی کاغذ باقی بماند.
رهبر انقلاب با اشــاره به تلقی برخی عناصر 
سیاســی که تعامل با دنیا را در ارتباط گرم 
و صمیمــی با چند کشــور غربــی محدود 
می دانند، گفتند: این نــگاه، غلط، ارتجاعی 
و مربوط به ۱۰۰ ســال پیش است که چند 
کشــور اروپایی همــه کاره دنیــا بودند اما 
امروز بایــد آن نــگاه کهنــه و مرتجعانه را 
کنار گذاشــت و درک کرد که ارتباط با دنیا 
یعنی ارتباط بــا آفریقا، آمریــکای جنوبی 
و آســیا که منابع عظیم ثروت های انسانی 
و طبیعــی هســتند، ضمن اینکــه ملاک 
ارتباطــات بین المللی، منافــع و عزت ملی 
اســت و در ارتباطات، هم سلطه گری و هم 

سلطه پذیری نباید وجود داشته باشد.
ایشــان همچنین در بیان چند تذکر دیگر 
خطاب به دولتمردان گفتنــد: زیّ مردمی 
را که بســیار با ارزش اســت حفظ کنید و 
همچنین هر چه می توانید گفتگو با نخبگان 

و صاحب نظران را افزایش دهید.
حضرت آیت الله خامنه ای حضور مسئولان 
در دانشــگاه ها برای شــنیدن حرف های 
دانشــجویان و اســاتید و همچنین بیان و 
انتقال نکات لازم به آنها را ضروری دانستند 
و افزودند: دانشجویان و اســاتید و نخبگان 
افراد آگاهی هســتند اما از کارهای بســیار 
زیاد انجام شده در کشور اطلاع کافی ندارند 
که مشاهده پیشــرفت ها می تواند اطلاعات 
آنها را کامل کند.ایشــان زمینه سازی برای 
مشــاهده پیشــرفت های عمومی کشور را 
ضروری دانستند و گفتند: یکی از نقاط امید 
دشمن برای ستیزه گری با ایران، دانشگاه ها 
است که حضور مســئولان در دانشگاه، آن 
برنامــه را خنثی می کند.»کارآمدســازی 
فعالیت های رســانه ای دولت« تذکر بعدی 
رهبر انقلاب بود که در ایــن زمینه گفتند: 

برای هر اقدام مهم، یک پیوســت تبلیغاتی 
روشن لازم اســت مثلًا در قضیه حذف ارز 
ترجیحی که کار لازمــی بود، باید به صورت 
روشــن، علت این کار و فواید و آثار آن برای 

مردم تبیین می شد.
حضرت آیــت الله خامنــه ای بــا تأکید بر 
اســتفاده از خرد جمعی در کارها، افزودند: 
سخنان، آمارها و وعده های مسئولان دولتی 
باید انسجام داشته باشد نه اینکه دستگاه ها 
آمارهــا و وعده های یکدیگــر را رد کنند یا 

غیرعملی بدانند.
ایشــان در آخرین نکته، دولتمــردان را به 
بی اعتنایــی به جوســازی ها و حاشــیه ها 
توصیه کردند و گفتند: ممکن است عده ای 
با فعالیت شدید در فضای مجازی به دنبال 
جنجال برای جلوگیــری از یک اقدام دولت 
یا تحمیل اقدامی به دولت باشند اما اگر آن 
تصمیم یا اقدام شــما، سنجیده و اندیشیده 
شده اســت نباید به جنجال های گروههای 
فشار توجه کنید بلکه با توکل به خدا گام ها 

را محکم و با پیگیری کامل بردارید.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای در پایــان 
ابراز امیــدواری کردنــد به توفیــق الهی 
موفقیت های دولت در مــدت باقیمانده از 

مسئولیت، مضاعف باشد.
در ابتــدای ایــن دیــدار، رئیس جمهور با 
بیان گزارشــی از چالش هــای پیش روی 
دولت در زمان آغاز بــه کار همچون کرونا، 
کســری بودجه و کمبود کالاهای اساسی 
به برشــمردن رویکردهــا و اقدامات دولت 
برای عبور از موانع اشــاره کرد و گفت: رشد 
۴ درصدی تولید در دو سال پیاپی، کاهش 
نرخ بیکاری به ۸.۲ درصد، رونق بی ســابقه 
تجارت کشــور، افزایش تولید نفت و گاز و 
حل کامل مشــکل باقی ماندن ۸۷ میلیون 
بشــکه میعانات روی آب، برنامه ریزی برای 
حل ۲۲ هزار مگاوات ناتــرازی برق، تدبیر 
دولت برای رفــع تنش آبی و حل مشــکل 
3۵۰۰ روســتا، افزایــش تولیــد گاز برای 
کاهش ناترازی در بخــش گاز، برنامه ریزی 
برای اصــلاح نظــام بانکی، کاهش رشــد 
نقدینگی از ۴۰ درصد به ۲۷ درصد، تمرکز 
بــر روی اصلاح نظــام و ســاختار بودجه، 
افزایش ۱۵ هزار تخت بیمارستانی از ابتدای 
دولت، پوشــش فراگیر بیمه سلامت، رشد 
کمّی و کیفــی شــرکت های دانش بنیان، 
افزایــش ۵۹ درصدی مــدال آوری جوانان 
ورزشــکار کشور، فعال شــدن سامانه های 
شــفافیت برای پیشــگیری از بروز فساد، 
ورود ۸ میلیون گردشگر خارجی به کشور، 
بیــش از ۱۰ میلیون تن خریــد تضمینی 
گندم، هدف گــذاری تولیــد ۱.۷ میلیون 
خودرو تا پایان ســال، پیگیــری مذاکرات 
رفع تحریــم و در عین حــال دنبال کردن 
سیاست همسایگی، حضور در ائتلاف های 
بزرگ جهانی و بازگرداندن اموال ملت ایران 
در کشــورهای مختلف از جمله اقدامات و 

برنامه های دولت در این مدت بوده است.
آقای رئیســی تمرکز دولت بر کار بی وقفه 
و پرهیــز از درگیر شــدن در حاشــیه ها را 
سیاســت دولت خواند و گفــت: با کمک و 
مشــارکت و نقش آفرینی خود مردم، پروژه 
دشمن برای منزوی کردن ایران در جهان و 

ناامید کردن مردم در داخل شکست خورد.
آقای مخبر معاون اول رئیس جمهور نیز در 
این دیدار گزارشی از وضعیت شاخص های 
کلان اقتصادی و اهتمام دولت به شعار سال 

در چارچوب برنامه منظم بیان کرد.
آقای محرابیان وزیر نیرو نیز به بیان آخرین 
وضعیت و میزان پیشرفت طرح های بزرگ 
و در حال اجــرا در بخش آب و برق کشــور 

پرداخت.



و را آرام کرد؟ دولت چطور بازار متلاطم خودر
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در 2 سال گذشته انجام شد
افزایش اقبال سهامداران به سرمایه گذاری 

غیرمستقیم در بورس
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: یکی از سیاست های اصولی 
این سازمان در ۲ سال گذشته توسعه سرمایه گذاری های غیرمستقیم 
بود که این مهم از طریق صندوق ها و ســبدگردان ها از سرمایه گذاری 

مستقیم به غیرمستقیم هدایت شد.
»مجید عشــقی« در مراســم رونمایی از صندوق های بازنشســتگی 
تکمیلی، به رونمایی یک محصول آینده دار و اساســی در بازار سرمایه 
اشــاره کرد و افزود: این صندوق جزو ابزارهایی اســت کــه برای همه 
ذینفعان آن در میان مدت و بلندمدت برکات زیادی را به همراه خواهد 

داشت.
عشــقی خاطرنشــان کرد: این صندوق جزو صندوق هایی است که با 

پیشگامی نهادهای مالی طراحی و با توجه به نیاز بازار راه اندازی شد.
رییس ســازمان بورس ادامــه داد: ارزش دارایی صندوق ها از ۲ ســال 
گذشــته تا دیروز به ۸۶۵ هزار میلیارد تومان رســیده اســت که این 
صندوق ها شــامل صندوق با درآمد ثابت، انواع صندوق های سهامی، 
صندوق های کالایی، صندوق جســورانه، صندوق زمین و ســاختمان 

می شود.
عشقی با اعلام اینکه با توجه به آمار ارائه شده رشد خوبی را در صندوق 
سهام شاهد بودیم، گفت: در بحث ســبدگران ها هم در ۲ سال گذشته 
رشــد خوبی را تجربــه کردیم، به طــوری که دارایی تحــت مدیریت 
ســبدگردان ها از ۴۵ هزار میلیارد تومان به بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد 

تومان رسیده است.
وی خاطرنشــان کــرد: این رونــد نشــان می دهد ســرمایه گذاری 
غیرمستقیم جای خود را پیدا کرده اســت و با توجه به توسعه نهادهای 

مالی انتظار داریم تا این روند افزایشی ادامه دار باشد.

و در مرداد ماه  تورم ماهانه خرید خودر
 منفی شد

 تورم ماهانه خرید وسایل نقلیه در بازار خودرو در چهارمین ماه متوالی 
با منفی ۱.۷ درصد شد.

 بر اساس آخرین گزارش شاخص قیمت مصرف کننده مرکز آمار ایران، 
تورم ماهانه خرید وســایل نقلیه بازار خودرو در مردادماه امسال با ۱.۷ 

درصد منفی اعلام شد. 
همچنین این نرخ تــورم در ماه های تیر 3.۱ درصــد، خرداد ۸ درصد و 

شهریور ماه ۲.۹ درصد به ثبت رسیده است.

نرخ تورم ماهانه خرید وســایل نقلیــه در مردادماه امســال در دولت 
سیزدهم در حالی کاهش پیدا کرد که این آمار در مرداد ماه سال ۱۴۰۰ 

همزمان با فعالیت دولت دوازدهم به ۵.۸ درصد رسیده بود.
همچنین در ماه های تیر، خرداد، اردیبهشت سال ۱۴۰۰ به ترتیب نرخ 

تورم ماهانه خرید وسایل نقلیه 3.۵، ۲.۷ و ۰.3 درصد بود.
دولت ســیزدهم با اعمال سیاســت های حذف دلالی در بازار خودرو، 
کنترل قیمت ها و عرضــه خودروها از طریق ســامانه یکپارچه خودرو 

منجر به کاهش قیمت خودرو و وسایل جانبی شده است.
اکنــون پیش فروش های خــودرو از طریق ســامانه یکپارچــه انجام 
می شود، مطابق قراردادهای منعقد شده بین خودرؤسازان و مشتریان، 
تحویــل خودروها بر اســاس قیمت هــای روز درب کارخانه اســت و 

مشتریان خودروها را به قیمت مصوب فعلی دریافت خواهند کرد.
یکی دیگــر از دلایل اصلــی کاهش قیمت هــای خودروهــا به ویژه 
خودروهای منتاژی بر اساس افزایش عرضه و تحویل خودرو و همچنین 
تصویب لایحــه دوفوریتــی واردات خودروهای کارکــرده و واردات 

خودروهای وارداتی است.
همچنین ثبات نســبی اقتصاد کلان، کاهش نوسان های شدید در بازار 
ارز و خروج ســفته بازان از بازار خودرو باعث شکسته شدن قیمت ها به 
ویژه در بخش وسایل نقلیه شــد ضمن اینکه این روند کاهش قیمت ها 

در بازار خودرو نمایان است.

نائب رئیس سازمان بورس اعلام کرد
صدور ۳ موافقت اصولی برای صندوق های 

بازنشستگی تکمیلی
 عضو هیات مدیره ســازمان بــورس و اوراق بهادار با اشــاره به مزایای 
صندوق های تکمیلی برای بازنشســتگان، گفت: اکنون ســه موافقت 

اصولی در حوزه صندوق های بازنشستگی تکمیلی صادر شده است.
»علیرضا ناصرپور« درباره ماهیت صندوق های بازنشســتگی تکمیلی، 
اظهار داشت: صندوق های بازنشستگی تکمیلی ذیل بند ۱۹ ماده یک 

بازار اوراق بهادار تشکیل شده است.
وی به اهداف راه اندازی این صندوق اشاره کرد و افزود: از جمله اهداف 
تشکیل صندوق های بازنشســتگی تکمیلی، می توان به ایجاد مزایای 
بازنشستگی تکمیلی برای کارکنان مجموعه های مختلف، ورود منابع 
باثبات و قابل برنامه ریزی به بازار سرمایه و تقویت دید بلندمدت اشاره 

کرد.
ناصرپور همچنین دربــاره انواع صندوق های بازنشســتگی تکمیلی، 
گفت: این صندوق ها در سه نوع سهامی، سهامی شاخصی و صندوق در 

صندوق طبقه بندی شده است.
نائب رئیس ســازمان بورس تاکید کرد: اکنون ســه موافقت اصولی در 
حوزه صندوق های بازنشســتگی تکمیلی بــرای برخی مجموعه های 

بزرگ صادر شده است.
وی ادامه داد: باتوجه به اقدامات انجام شــده، برخــی از این صندوق ها 
به مرحله تاسیس رســیده و برخی دیگر نیز در حال طی کردن فرآیند 

تاسیس است.
ناصرپور بیان داشــت: باتوجه به مقررات، صندوق های بازنشســتگی 
تکمیلی در بدو تاسیس باید دست کم ۵۰۰ نفر را در طرح بازنشستگی 
تکمیلی زیر نظر داشته باشند، همچنین حداقل سرمایه برای تشکیل 

این صندوق ها ۵۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده است.
عضو هیات مدیره ســازمان بورس درباره مشــارکت وزارتخانه ها در 
حوزه راه انــدازی صندوق بازنشســتگی تکمیلی گفــت: متقاضیان 
موافقت اصولی هایی که اکنون صادر شده است، نهادهای مالی بودند 
که به نوعی به یکی از وزارتخانه هــای نفت، کار و رفاه اجتماعی متصل 
هستند؛ بنابراین از ســمت وزارتخانه ها نیز مشارکت های لازم انجام 

شده است.
وی در پایان افزود: باتوجه به جذابیت صندوق بازنشســتگی تکمیلی، 
گروه های دیگری نیز پیگیر هســتند تا موافقت اصولی این صندوق را 
دریافــت کنند تا کارکنــان آن مجموعه ها نیز از مزیــت صندوق های 

مذکور بهره مند شوند.

بازار

 معاون رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: 
اگر خانوارهای ذیل دهک های درآمدی یک تا ۵ نیمی 
از یارانه نقدی خود را به خرید ۱۱ قلم کالای مشــمول 
کالابرگ الکترونیــک اختصاص دهنــد، نفری ۱۲۰ 
هزار تومان اعتبار یارانه تشــویقی )اعتباری( دریافت 

می کنند.
علیرضا عســگریان دربــاره جزئیات افزایــش یارانه 
نقدی برخی دهک های درآمــدی، اظهار کرد: در حال 
حاضر هر عضو خانوار دهک های یــک تا 3، ۴۰۰ هزار 
تومان یارانه نقدی دریافت می کنــد که اگر ۲۰۰ هزار 
تومان آن را از ســبد کالای اســتانداردی که با مبنای 
قیمت های ۱۴۰۱ تعریف شده، خرید کنند ۱۲۰ هزار 

تومان به ازای هر نفر، اعتبار یارانه تشــویقی 
دریافت خواهند کــرد.وی ادامــه داد: این 
افزایش رقم یارانه منوط به آن اســت که ۵۰ 
درصد یارانه )۲۰۰ هزار تومان( را از سبد ۱۱ 

قلم کالای اعلام شده خریداری کنند.
معــاون وزیر رفاه بــا بیان اینکــه با تصویب 
دولــت تعــداد دهک هــای مشــمول این 

تشــویقی در یارانه نقــدی، از 3 به ۵ دهــک افزایش 
یافته اســت، بیان کرد: تعداد افراد مشــمول افزایش 
یارانه نقــدی از ۲۹ میلیون به حــدود ۵۰ میلیون نفر 
افزایش داشــته است.عســگریان افزود: افراد این دو 
دهک درآمدی اضافه شده به رشــد مبلغ اعتبار یارانه، 

در حال حاضر نفــری 3۰۰ هزار تومان یارانه 
نقدی دریافــت می کنند؛ ولــی آنها هم اگر 
می خواهند ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی 
را دریافت کننــد، باید ۲۰۰ هــزار تومان از 
3۰۰ هزار تومان خــود را به صورت کالابرگ 
الکترونیکی از ۱۱ قلم کالای تعریف شــده، 
خریداری کنند. ضمن این که این ۱۲۰ هزار 
تومان تشــویقی یارانه، قابل نقد شــدن نیست و باید 
صرفاً به صورت خرید از ســبد کالابــرگ الکترونیک 

مصرف شود.
وی خاطرنشــان کــرد: در حــال حاضــر ۱۲۰ هزار 
فروشــگاه در سراســر کشــور پذیرنده کالابرگ های 

الکترونیکی هســتند این در حالی اســت که تا هفته 
گذشــته ۹۰ هــزار فروشــگاه طــرف قــرارداد بود. 
فروشــگاه های زنجیره ای نیز ۱۲ هزار شعبه در سراسر 
کشــور دارند که با کالابرگ الکترونیکــی می توان از 

دستگاه های پوز آنها خریداری کرد.
 ۱۱ قلم کالای اساســی اعلام شــده در طرح کالابرگ 
الکترونیک شــیر کم چرب بطری، پنیــر، تخم مرغ، 
گوشــت مرغ، روغن مایــع، ماکارونی، برنــج ایرانی، 
لبنیات، قند و شکر، حبوبات و گوشت منجمد گوساله 
است.این ســبد غذایی، تامین کننده کالری مورد نیاز 
خانواده ها با هدف ســلامت تغذیه و فقرزدایی غذایی 

است که ارزان قیمت در اختیار خانوارها قرار می گیرد.

یارانه

خریدار  بازار خــودرو این روزها در قیاس 
با سال گذشــته، آرامش نسبی دارد، عرضه 
خودرو در ســامانه یکپارچه، ورود شورای 
رقابت به قیمت گذاری خــودرو، مدیریت 
بــازار ارز و سیاســت های بانک مرکزی در 
خصوص ثبــات ارزی، از عوامــل مؤثر در 

تعادل بخشی به بازار خودرو است.
 به دنبال نابسامانی هایی که در حوزه تولید 
و عرضه خودرو در ســال های گذشته وجود 
داشت، اســفند  ۱۴۰۰ رئیس جمهور  بعد از 
بازدید ســرزده  از یکی از خودروسازی های 
کشــور، ۸ دســتور در حوزه تولید و عرضه 
خودرو صادر کــرد و بر این اســاس وزارت 
صمت مکلف بــه اصلاح وضعیــت تولید و 

عرضه خودرو شد. 
برخی از دســتورات رئیس جمهــور برای 
بهبود وضعیت تولید و عرضه خودرو، شامل 
تامین قطعات و ترخیص فوری خودروهای 
دپو شده در انبارهای خودروسازان، افزایش 
۵ درصدی تولید خودرو در ســال ۱۴۰۱، 
توقــف تولید برخی خودروهــای قدیمی و 
آغاز تولید چند خودروی جدید و با کیفیت 
بود.همچنین با توجه بــه اینکه در آن زمان 
عرضه خودرو توسط خودروسازان از طریق 
قرعه کشــی انجام می شــد، رئیس جمهور 
قرعه کشــی  فرآینــد  تــا  داد  دســتور 

شفاف سازی شود. 
وزارت صمــت نیــز بلافاصله در راســتای 
تحقق دســتورات رئیس جمهور اقداماتی 
را در حــوزه بهبود وضعیــت تولید و عرضه 
خودرو آغاز کــرد و 3 گام برای ســال های 
۱۴۰۱ تا ۱۴۰۴ در راســتای تحول صنعت 

خودروی ایران آغاز کرد.
وزارت صمــت در گام اول با عنوان »تثبیت 
جریــان تولیــد و آماده ســازی و احیــای 
ظرفیت هــای موجود« کــه بــازه زمانی 

تحقق آن ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲ تعریف شده بود 
چهار برنامه حل مســائل و اصلاح ساختار 
بنگاه ها، بالفعل کردن ظرفیت های موجود، 
دســتیابی به ترکیب مناسب تولید، تعریف 
و آغاز پروژه های ســرمایه گذاری را تعریف 

کرد. 
بنابراین با توجــه به اقدامات انجام شــده 
تولید یک میلیون و ۲۴۲ هزار دستگاه انواع 
خودرو در ســال ۱۴۰۱ و تکمیل ۱۰۵هزار 
خودروی ناقص اول دوره ســال ۱۴۰۱ رقم 
خورد که میزان رشــد تولید و تکمیل سال 
۱۴۰۱ نســبت به ســال ۱۴۰۰، حدود 3۹ 

درصد بود.
 بیشــترین رشــد تولید خودرو در ۱۲ سال 
اخیر مربوط به ســال های ۱3۹3 و ۱۴۰۱ 
اســت با این تفاوت که بخشــی از تولیدات 

دو خودروســاز بزرگ کشور در سال ۱3۹3 
مربوط بــه مونتاژ محصــولات CKD بوده 
است. در ســال ۱۴۰۱ بیش از یک میلیون 
و ۷۶هزار دســتگاه خودروی سواری تولید 
و حدود ۱۰۵هزار خــودروی ناقص تکمیل 
شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال 

۱۴۰۰، 3۶ درصد رشد را نشان می دهد.
در مجموع دستاورد دو سال ابتدایی دولت 
مردمی در تولید خودروی ســواری رقمی 
بالغ بــر یک میلیــون و ۹۴۴ هــزار و ۱۴۸ 

میلیون دستگاه بوده است. 
در ابتدای ســال ۱۴۰۱ بیش از ۱۰۵ هزار 
خودروی ناقص در پارکینگ خودروسازان 
وجود داشــت که در نیمه اول سال ۱۴۰۱ 

تکمیل و تحویل مشتریان شد.
با وجــود تحریم های ظالمانــه، ایران رتبه 

۱۴ تولید خودرو در دنیا را در ســال ۲۰۲۲ 
میلادی کسب کرد و در بین ۲۰ کشور برتر 
تولید کننده خودرو در جهان، بیشــترین 
رشد تولید را نســبت به سال ۲۰۲۱ داشته 
اســت؛ با شــروع تحریم های ســال ۹۷، 
بیشــترین آمار تولید ماهیانه در بهمن ماه 
ســال ۱۴۰۱ با بیش از ۱33 هزار دستگاه 

بوده است.
 افزایش رشد تولید خودرو امسال نیز ادامه 
داشــت به طوری که وضعیت تولید خودرو 
در ۴ ماهه ابتدای ســال جاری حاکی از آن 
اســت که تولید انواع خــودرو در این مدت 
نسبت به مشــابه سال گذشــته 3۰ درصد 

رشد داشته است. 
در ۴ ماهه ابتدای ســال گذشته در مجموع 
3۴۰ هزار انواع خودرو تولید شــده بود که 

با توجه به رشــد 3۰ درصــدی تولید انواع 
خودرو در چهار ماهه ابتدای امسال به  ۴۴۲ 

هزار و ۶۸۶ دستگاه افزایش یافت. 
در تیرماه امســال ۱۲۱ هزار و ۶۵۹ دستگاه 
انواع خودرو در کشــور تولید شده است در 
حالی که در مدت مشــابه سال گذشته ۹۴ 
هزار و ۹۸۷ دستگاه خودرو در کشور تولید 

شده بود. 
در ۴ ماهه اول سال ۱۴۰۱ به تعداد ۹۰ هزار 
و ۱3۶ دســتگاه خودرو ناقــص نیز تکمیل 
شــده بود که با لحــاظ خودروهای تکمیل 
شــده در ۴ ماهه اول ســال ۱۴۰۱، مقدار 
رشد تولید ۴ ماهه اول ســال جاری نسبت 
به تولید و تکمیل ۴ ماهه اول ســال ۱۴۰۱ 

حدود ۲.۹% خواهد بود. 
بنابرایــن تولید خودرو ســواری در ۴ ماهه 
امسال نســبت به مدت مشابه سال گذشته 
۲۷ درصد، تولید وانت ۵۲ درصد، تولید ون 
۶۰ درصدی، تولید مینی بوس و میدل باس 
۲۵ درصد، کامیون و کامیون کشــنده ۷۷ 
درصد رشد داشته است البته تولید اتوبوس 
در مدت یاد شده نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۱۷ درصد کاهش داشته است. 
عبــدالله توکلی مدیــرکل دفتــر صنایع 
خودرویی وزارت صمت اعلام کرده اســت 
که امســال برنامه تولید یک میلیون و ۵۰۰ 

هزار دستگاه خودرو را داریم. 
در مجمــوع سیاســت های وزارت صمت 
در ۲ سال گذشــته از جمله افزایش تولید 
و اقداماتی مانند عرضه خودرو در ســامانه 
یکپارچه براساس نوبت دهی، ورود شورای 
رقابت به قیمت گذاری خودرو، کنترل نرخ 
ارز و سیاست های بانک مرکزی در خصوص 
ثبات بخشی به بازار ارز از جمله عوامل مؤثر 
در تعادل بخشــی به بازار خــودرو و نزولی 

شدن قیمت خودرو در بازار بوده است.

معاون وزیر رفاه اعلام کرد؛ جزئیات افزایش اعتبار یارانه ۵ دهک درآمدی

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی مطرح کرد

شناسایی 700 هزار ملک لوکس در کشور
خریدار  مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن 
وزارت راه و شهرســازی گفت: با راه ندازی 
سامانه املاک و اســکان، بیش از ۷۰۰ هزار 
ملک لوکس شناســایی شــد. همچنین با 
افرادی که بالای ۱۰۰ خانه خالی داشته اند، 

مکاتبه و اخطار ارسال شد.
یکصــد و ســی و پنجمین نشســت علمی 
تخصصی بــا عنوان »راهکارهــای مواجهه 
با بحران تأمین مســکن« با حضور روح الله 
اکبری؛ دســتیار ویژه وزیــر و دبیر قرارگاه 
مســکن وزارت راه و شهرســازی به عنوان 
مدیر علمی و محمّدحسین شریف زادگان؛ 
استاد دانشگاه شــهید بهشتی و وزیر اسبق 
رفاه و تأمین اجتماعــی، ابوالفضل نوروزی؛ 
مشاور وزیر و مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی به عنوان سخنرانان 
برگزار شــد.در ابتدای این نشست روح الله 
اکبری؛ دســتیار ویژه وزیــر و دبیر قرارگاه 
مســکن وزارت راه و شهرسازی ضمن بیان 
اهمیت موضوع نشســت، گفت: مســئله 
مســکن در کشــور دارای ابعــاد مختلفی 
همچــون فرهنــگ، آمایش ســرزمین، 
مهاجرت اســت. در واقع این موضوع شامل 
نظــرات سیاســتی در بخــش و همچنین 
سیاست های کلان کشور است و این قضیه 
که فعالیت در پی ســکونت حرکت می کند 
و یا ســکونت در پــی فعالیــت خواهد بود 

موضوعی است که باید بدان توجه کرد.
وی ادامه داد: اگر سیاســت های بخشــی با 
سیاست های کلان همراه نباشد در شرایط 
انفعالی قرار می گیریم؛ لذا باید توجه داشت 
اگر یک مســئله با راه حل آن مسئله فاصله 
زیادی بگیرد، باید به سمت نوسازی راه حل 
مســئله روی بیاوریم در واقع در این شرایط 
نیازمند تغییــر پارادایم )الگوی مســلط( 

خواهیم بود.
این مقام مســئول گفــت: به زبان ســاده 
روش های قبلی در حل مســئله مســکن 
دیگر پاسخگو نیســت. دولت باید از ایجاد 
انحصار در تولید و توزیع مسکن جلوگیری 
کند و از ســوی دیگر طبق قانون دولت باید 

پاسخگوی اقشــار خاص در مسئله مسکن 
باشــد.اکبری در همین ارتبــاط ادامه داد: 
کشور هم اکنون بر اساس صدور پروانه های 
ســاخت، توانایی ســاخت ۴۰۰ الی ۴۵۰ 
هزار واحد مســکونی را دارد؛ لذا اگر فرض 
ساخت ســالی یک میلیون مسکن را داشته 
باشــیم، دولت راهی ندارد، مگــر اینکه با 
توانمندســازی بخش خصوصی این توازن 

عرضه و تقاضا را ایجاد کند.
وی با اشــاره به وضعیت اقتصادی کشــور 
گفت: در این شرایط خاص اقتصادی دولت 
نمی تواند منتظر نقش آفرینی بازار باشــد؛ 
بلکه باید مســتقیم بر اســاس قانون برای 
مسکن اقشــار خاص اقدام کند و شکست 
ایجاد شــده در بازار را در عرضــه و تقاضا به 

نحوی جبران کند.
دستیار ویژة وزیر راه و شهرسازی، ادامه داد: 
در مورد مسئله مســکن باید به بحث تأمین 
زمین اشــاره کرد، از یک ســو زمین های 
موجود کافی نیســتند و درعین حال همین 
زمین های موجود نیز دچار وضعیت احتکار 

شده است.
وی با اشــاره به وقوع پدیــده مهاجرت به 
روستاها، افزود: متناســب با انقلاب چهارم 
صنعتی، تمایل به زندگی در روســتاهایی 
که ظرفیــت خوبی دارند در حــال افزایش 
است؛ این در حالی اســت که در طرح های 
هادی روستایی تدبیری در خصوص توسعه 
متوازن روستاها اندیشیده نشده است. اکثر 
طرح هــای مشــاوره ای و طرح های هادی 
روستایی کشــور با رویکرد انقلاب صنعتی 
دوم تدوین می شــود؛ نظامات مشــاوره ای 
که اکنون در پیش بینی طرح های توســعه 
داریم باید ببینیم تا چه میزان با اســتقبال 
مواجه می شود و این عدم اســتقبال مردم 
منجر به طولانی تر شدن صفوف کمیسیون 
ماده پنج می  شــود؛ لذا باید بدانیم اگر طرح 
درستی داشته باشیم تقاضای طرح موارد در 
کمیسیون های ماده پنج کاهش پیدا می کند. 
با عنایت به مباحث مطرح شــده، در زمینه 
طرح های مشاوره و طرح های هادی نیازمند 

یک شیفت پارادایم اساسی هستیم.
دبیر قرارگاه مسکن وزارت راه و شهرسازی 
با اشــاره به مفهــوم تولید انبــوه در عین 
منحصربه فــرد بــودن مســکن در ایران 
گفت: ایــن نیــاز واقعی جامعه اســت که 
هم تولید انبوه مســکن داشــته باشد و هم 

منحصربه فرد طراحی و اجرا شود.
وی با اشــاره به طرح نهضت ملی مســکن 
خاطرنشــان کرد: این طرح مبتنی بر منابع 
بانکی طراحی شده اســت و در طراحی آن 
با تنوع منابــع مواجه نیســتیم و ازآنجاکه 
مســکن در کشــور ما تبدیل به یک کالای 
سرمایه ای شده است معمولاً تسهیلات در 
نهایت به سمت نفع دلال ها حرکت می کند؛ 
لــذا باید بدانیم در مســئله مســکن با یک 

موضوع پیچیده مواجه هستیم.
این مقام مســئول وزارت راه و شهرسازی با 
اشاره به فاصله منطقی نگاه عرفی جامعه با 
قوانین موجود، گفت: اگر این فاصله منطقی 
زیاد شود، قانون در عمل اجرایی نمی شود؛ 
لــذا در حوزه مســکن شــیوه مداخله باید 
به گونه ای باشــد که بتوانیم نیازهای مردم 
را پوشــش دهیم.در ادامه این نشست دکتر 
محمّدحسین شریف زادگان؛ استاد دانشگاه 
شهید بهشــتی و وزیر اســبق رفاه و تأمین 
اجتماعی به عنوان سخنران ابتدایی نشست 
ضمن بیان زوایای مختلف مســئله مسکن، 
گفت: باید بدانیم مســئله مسکن هم جزئی 
از اقتصاد کلان به شــمار مــی رود، لذا باید 
مقوله مســکن را در افق هــای اجتماعی، 

فرهنگی و... نیز لحاظ کنیم.
وی با اشاره به مفهوم وارونگی مسئولیت ها 
در کشــور، گفت: ما باید به مطالعات مقوله 
مســکن توجــه ویژه ای داشــته باشــیم. 
به عنوان مثــال اکنون در تلاش هســتیم 
رشــته ای مثل برنامه ریزی مســکن را در 

دانشگاه تأسیس کنیم.
این محقق حوزه مســکن ارائه خود را تحت 
عنوان تحلیــل تأمین مســکن، گروه های 
اجتماعی در ایــران این چنیــن آغاز کرد: 
باید بدانیم هدف سیاســت اجتماعی بهبود 

رفاه شهروندان اســت.وی با اشاره به اینکه 
ممکن اســت برخی تصمیمــات اقتصادی 
آســیب هایی به اقشــار ضعیف جامعه وارد 
می کند گفت:  باید گپ ها و مشکلات ایجاد 
شده را باسیاســت های حمایت اجتماعی 
تدبیــر کــرد. در همین ارتباط، بر اســاس 
اصــول ۲۸، ۲۹، 3۰ و 3۱ قانون اساســی 
می بایست به مســئله رفاه اجتماعی توجه 

ویژه داشت.
دکتر شریف زادگان با اشاره به اینکه بیش از 
۶۰ درصد از درآمدهای دولت از منابع نفتی 
حاصل می شــود، گفت: در ادبیات عمومی 
چنین دولت هایــی را رانتیــر می دانند به 
این معنا که منابع درآمــدی آن حاصل کار 
مستقیم نیســت و به همین جهت دولت ها 
به شدت به ســمت دولت های رفاه حرکت 
می کنند و مــردم هم دائم چشمشــان به 
دولت است. مســکن، آموزش و بهداشت را 

از دولت انتظار دارند.
این محقــق با اشــاره به مفهــوم فضاهای 
ناکارآمد شــهری و آمارهای فقــر در ایران 
گفت: در سال ۱3۵۷ چهل درصد مردم زیر 
خط فقر بودند. در مقطعــی این عدد زیر ده 
درصد آمده اســت و در ســال ۱3۹۹ سی و 
هفت درصــد زیر خط فقــر بوده اند که این 

آمارها به صورت رسمی منتشر شده است.
وی با تحلیل مفهوم شکســت بــازار ادامه 
داد: زمانی کــه گروه هایــی نمی توانند در 
بازار شــرکت کنند عرضه و تقاضا شکست 
می خورد. یعنی برخی از اقشار مردم توانایی 
شــرکت در بازار خرید و فروش مســکن را 
ندارند و این شکســت بازار بــه دولت اجازه 

مداخله در بازار را می دهد.
شریف زادگان با اشاره به تجربه مسکن مهر، 
خاطرنشان کرد: بر اســاس مطالعات انجام 
شده مســکن مهر به دهک های سه الی پنج 
تعلق گرفت. باید توجه داشته باشیم، برخی 
از دهک ها اساســاً نمی توانند از بانک ها وام 

بگیرند و توانایی باز پرداخت وام را ندارند.
وی با اشاره به دلایل شکل گیری سکونت -
گاه هــای غیررســمی، افــزود: پدیــده 

اعیان ســازی، ناکارآمدی اقتصــادی، فقر، 
فرســایش های روستایی، شــهری و... این 

پدیده را رقم می زند.
وی با اشاره به ســامانه ملی املاک و اسکان 
در کشور، گفت: متأســفانه با وجود قانون، 
دولت قبل اعتقادی به این ســامانه نداشت؛ 
لذا در این دولت این اقدام با فوریت پیگیری 
شد و اکنون این ســامانه احیا شده است. ما 
هم اکنون  ۴۰۰ میلیون رکورد اطلاعاتی از 
مبادی مختلف داریم و تاکنون به عدد هفتاد 
و پنج میلیون جمعیت مشخص که در کجا 
زندگی می کنند و سکونت دارند دست پیدا 
کرده ایم و از این  بین بیش از شش میلیون 
سرپرست خانواده، اطلاعات سامانه را تأیید 
کرده اند. اکنون هر معامله رسمی مسکن و 
هر اجاره نامه رسمی به صورت برخط اجرا 
شــده و داده های آن در این سامانه مستقر 
اســت. به عنوان  مثال در ثبت نــام مدارس 
امسال از ظرفیت این ســامانه استفاده شد. 
هم اکنون بیش از ده میلیــون نفر ثبت نام 
مدارس به صــورت برخط و با اســتفاده از 

ظرفیت این سامانه اتفاق افتاده است.
وی با بیان دســتاوردهای این ســامانه در 
همین مــدت کوتــاه ادامه داد:  بر اســاس 
داده های این ســامانه، بیــش از ۷۰۰ هزار 
ملک لوکس شناســایی شــد. همچنین با 
افرادی که مثــلًا بــالای ۱۰۰ خانه خالی 
داشــته اند، مکاتبه و اخطار ارســال شــد. 
همچنین برای بیش از شــصت هزار ملک 
برگه تشــخیص مالیاتی صادر شــد و بیش 
از ده میلیون پیامک برای مالکین ارســال 
شده اســت. شناســایی بیش از ۵۰۰ هزار 
خانه خالی از دیگر دستاوردهای این سامانه 
می باشد و از ســوی دیگر با ارسال پیامهای 
مختلف، به سمت مورد استفاده قرارگرفتن 

این املاک حرکت کرده ایم.



بانک مرکزی:
 تاکنون ۹۲۰ هزار نفر ارز اربعین دریافت کرده اند

 بانک مرکزی اعلام کرد: تاکنون ۹۲۰ هزار نفر از زائران اربعین حسینی 
ارز مورد نیاز خود را از طریق ۶ بانک عامل تهیه کرده اند.

به گزارش بانک مرکزی، همچنین فروش مجــازی ارز اربعین از طریق 
پیام رسان »بله« و شبکه اجتماعی »روبیکا« نیز انجام می شود.

بر اساس آمار دریافتی، با تمهیدات بانک مرکزی در سال جاری ۱۷۹۰ 
شعبه ۶ بانک عامل تجارت، ملی، سپه، صادرات، پارسیان و پست بانک 

در عرضه ارز اربعین فعال هستند.
گفتنی است در سال جاری توزیع ارز )اســکناس( به زائرین حداکثر به 
مبلغ ۲۰۰ هزار دینار عراق از روز ۰۲/۵/۲۸ آغــاز و تا تاریخ  ۰۲/۶/۱۴ 

ادامه دارد.

رئیس کل بیمه مرکزی خبر داد
وش صنعت بیمه   رشد ۶۲ درصد فر

در ۴ ماهه ۱۴۰۲
 رییس کل بیمه مرکزی گفت: در چهارماهه نخســت امســال صنعت 
بیمه ۸۸ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان فروش داشت که در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته ۶۲ درصد افزایش نشان می دهد. 
مجید بهزادپور در نشست خبری به مناســبت هفته دولت ضمن ارائه 
گزارشی از عملکرد صنعت بیمه طی سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، گفت: با 
توجه به شرایط اقتصادی کشور صنعت بیمه در سال گذشته ۱۷۵ هزار 
میلیارد تومان فروش داشت که در مقایسه با سال قبل از آن ۵۰ درصد 
رشد داشت و فروش صنعت بیمه در چهارماهه نخست امسال برابر ۸۸ 

هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بود. 
وی افزود: سال گذشــته ۷۴ میلیون و ۱۰۰ هزار بیمه نامه صادر شد که 
در مقایسه با سال قبل از آن 3۱ درصد رشــد داشت همچنین در چهار 
ماهه ابتدای امسال ۲۲ میلیون و ۱۰۰ هزار فقره بیمه نامه صادر شد که 

رشد ۵.۷ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل داشت. 
رییس کل بیمه مرکزی اضافه کرد: سال ۱۴۰۱ در مجموع ۶۹ میلیون 
فقره خسارت پرداخت شد که نسبت به سال قبل از آن ۲۶ درصد رشد 
داشت و چهار ماه ابتدای امسال پرداخت خسارت ۸.۴ درصد نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته افت داشــت و می توان گفت در این مدت ۲۲ 
میلیون و 3۰۰ هزار فقره خســارت پرداخت شد البته باید توجه داشت 

خسارت های پرداختی در پایان سال بیشتر است.
بهزادپور درباره حق بیمه و پرداخت خسارت در بخش غیردولتی گفت: 
سال گذشته حق بیمه و سهم پرداخت خسارت در بخش غیردولتی به 
ترتیب ۷۲.۹ درصد و ۷۰.۶ درصد رشد داشت و این شاخص ها در چهار 

ماهه امسال ۷۹.۱ درصد و ۷۶ درصد افزایش یافت.
وی بیان کرد: سرانه حق بیمه در ســال ۱۴۰۰ برابر یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان و در سال ۱۴۰۱ معادل ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بود و در 

گزارشات بین المللی سرانه حق بیمه ۷۰ دلار است.

رییس کل بیمه مرکزی با اشــاره به این که ســرمایه گذاری در صنعت 
بیمه افزایشی بود، گفت: در سال ۱۴۰۰ سرمایه گذاری در صنعت بیمه 
۸۹ همت و در ســال بعد از آن به ۱۲۲ همت رســید و 3۵ درصد رشد 
داشت.به گفته وی در دهه ۹۰ تنها چهار شرکت تاسیس شد و در سال 
۱۴۰۱ در مجموع ۶ شرکت تاسیس شد و تعداد نمایندگان از ۹۴ هزار 

به ۱۰۰ هزار نفر و تعداد ارزیابان به ۲ هزار و ۵۵۷ نفر رسید.
رییس کل بیمه مرکزی تاکید کرد: ســال گذشــته سیاســت گذاری 
صنعت بیمه در حوزه ســرمایه گذاری همســو با اولویت های دولت و 
شــرایط اقتصادی بود و برخی از پروژه هایی که در ســال های گذشته 
به بهره برداری نرســیده بود فعال شــد. وی افزود: کروکی انلاین یکی 
از ســرمایه گذاری های صنعت بیمه بود که به اتمام رســید و در اختیار 

پلیس قرار گرفت و پس از تست تجهیزات و تکمیل رونمایی می شود.
بهزادپور گفت: بیمه تکافل یکی از سرمایه گذاری های مهم صنعت بیمه 
است که ســال ها بلاتکلیف مانده بود و با تأسیس شــورای فقهی بیمه 
محصول تعریف شد و به چهار شــرکت ارایه کردیم و شرکت های دیگر 

به ترتیب اضافه می شوند.
وی با اشــاره به ازســرگیری روابط با کشــورهای مختلف گفت: با از 
ســرگیری روابط با کشــورها و گروه های مختلف همچون شانگهای و 
بریکس شــرکت های مشــترک بیمه ای با اعضای این گروه ها تاسیس 

شد و در ۶ ماه گذشته با ۱۱ کشور تفاهم نامه امضا شد. 
رییس کل بیمه مرکزی در ادامه گفت: امســال پرداخت دیه ۵۰ درصد 
رشد داشــت و این افزایش باعث افزایش حق بیمه و بیمه شخص ثالث 
شــد البته باید بگویم که در بحــث درمان شــرکت های بیکخ زیان ده 
هستند اما چون مورد توجه مردم است خدمات رسانی انجام می شود و 

سودآوری شرکت ها باید در رشته های دیگر باشد. 
بهزادپور درباره بدهکاران صنعت بیمه گفت: بدهی به این صنعت به دو 
بخش بدهی جاری و تعهدات سال گذشــته مربوط می شود و در واقعی 

نیمی از بدهی ها، بدهی جاری است.
وی افزود: براین اســاس ذخیره گیری را برای تمام شــرکت ها تکلیف 
کردیم و باید تاکید کنم که این بدهی مشکل خاصی برای بیمه گذاران 

ایجاد نمی کند.

به مناسبت هفته دولت صورت گرفت
وری ۲۰ میلیونی با کارمزد  پرداخت وام ضر

 ۴ درصد به بازنشستگان فولاد
صندوق بازنشســتگی فولاد برای پرداخت وام ضروری ۲۰ میلیونی با 
نرخ کارمزد ۴ درصد به بازنشســتگان، تفاهم نامــه ای را با یک بانک به 
امضا رساند.   صندوق بازنشســتگی فولاد در راستای اعطای تسهیلات 
رفاهی به بازنشستگان این صندوق تفاهم نامه ای را به امضا رساند که به 
واسطه آن بازنشســتگان این صندوق می توانند وام ۲۰ میلیون تومانی 

دریافت کنند.
»حجت کاظمی« مدیرعامل صندوق بازنشســتگی فولاد، همزمان با 
هفته دولت از امضای تفاهم نامه با بانک رفاه برای پرداخت وام ضروری 

۲۰ میلیونی به بازنشستگان صندوق خبر داد.
وی گفــت: پس از امضــای تفاهم نامه صنــدوق و بانک صــادرات که 
به موجــب آن به بازنشســتگانی که حســاب حقوقی آن هــا در بانک 
صادرات باشــد وام ضروری پرداخت می شــود، با پیگیری های صورت 
گرفته توانســتیم با بانک رفاه نیــز تفاهم نامه مشــابهی امضا کنیم تا 
حدود ۴۵ هزار بازنشســته ای که حســاب حقوقی آن ها در بانک رفاه 
اســت وام ضروری ۲۰ میلیون تومانی با کارمزد ۴ درصد و اقســاط ۲۴ 
ماهه دریافــت کنند.مدیرعامل صندوق بازنشســتگی فــولاد افزود: 
بازنشستگان واجد شرایط می توانند از روز شنبه ۱۱ شهریور ماه ۱۴۰۲ 
با مراجعه به سایت صندوق فولاد، به سایت صندوق فولاد برای دریافت 

وام به صورت الکترونیکی مراجعه کنند.

روایت وزیر نفت از مراسم افتتاحیه فاز 11 پارس جنوبی
رئیسی اجازه نداد مسائل امنیتی حتی لحظه ای 

مانع تولید گاز شود

وزیر نفت حضور رئیس جمهور در ســکوی تولید گاز در فاز ۱۱ میدان 
پارس جنوبی را اتفاقی کم نظیر برشمرد و گفت: قرار بود هنگام حضور 
رئیس جمهور، به خاطر مســائل ایمنی و امنیتی فــاز ۱۱ برای دقایقی 
خاموش شــود ولی رئیس جمهور اجازه نداد و اعلام کرد روند تولید گاز 

حتی برای لحظه ای متوقف نشود.
جلسه هیأت دولت به ریاست »محمد مخبر« معاون اول رئیس جمهور 

برگزار شد.
مخبر در این جلسه با اشــاره به طرح ها و پروژه های متعدد که در هفته 
دولت در سراســر کشــور مورد بهره برداری قرار گرفت، گفت: چندین 
هزار طرح و پروژه در این روزها افتتاح شــده که لازم است اطلاع رسانی 
مستمر انجام شــود تا افکارعمومی در جریان گزارش این دستاوردها و 

اقدامات قرار گیرد.
معــاون اول رئیس جمهــور از وجود بنــادر مختلف به عنــوان یکی از 
مزیت های کشور برای توسعه یاد کرد و افزود: بنادر از ظرفیت های مهم 
برای پیشرفت و توسعه محسوب می شــود و با توجه به داشتن ۲۷۰۰ 
کیلومتر دسترسی به سواحل، اگر تمرکز بیشتری در این زمینه صورت 

گیرد، بنادر می توانند نقش اثرگذاری در توسعه کشور داشته باشند.
در این جلســه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گزارشی از سفر خود 
به استان زنجان ارائه کرد و گفت: در این سفر یک کارخانه کنتورسازی 

راه اندازی شد که از نتایج سفر رئیس جمهور به این استان بود.
وزیر نفت نیز حضور رئیس جمهور در سکوی تولید گاز در فاز ۱۱ میدان 
پارس جنوبی را اتفاقی کم نظیر توصیف کرد و اظهار داشت: اگرچه بنا 
بر مســائل ایمنی و امنیتی قرار بود هنگام حضور رئیس جمهور فاز ۱۱ 
پارس جنوبی برای دقایقی خاموش شود ولی رئیس جمهور اجازه نداد و 

اعلام کرد روند تولید گاز حتی برای لحظه ای متوقف نشود.
معاون اجرایی رئیس جمهور هم با اشــاره به اقدامات متعدد و کارهای 
بزرگی که در اســتان های مختلف انجام می شود، تأکید کرد: اخبار این 
فعالیت ها باید در جامعه دیده شود و ضرورت دارد برای تبیین اقدامات 

در طول سال برنامه ریزی کنیم.
افتتاح خط تولید انسولین در کشور نیز از اقداماتی بود که معاون علمی 

و فناوری رئیس جمهور در این جلسه به آن اشاره کرد.

سخنگوی صنعت برق:
 مصرف برق امسال دو برابر سال قبل شد

ســخنگوی صنعت برق بــا بیان اینکه اوج مصرف برق را پشــت ســر 
گذاشتیم و تابستان امســال رکوردهای جدیدی در مصرف ثبت شد، 
گفت:  تغییر ســاعت اداری در کاهش برق تاثیر فوق العاده ای داشت و 

کاهش مصرف بعد از اتمام ساعت کاری فوق العاده چشمگیر بود.
 مصطفی رجبی مشــهدی در برنامه تهران بیست در خصوص آخرین 
وضعیت شــبکه توزیع برق، اظهار کرد: اوج مصرف برق را پشــت سر 
گذاشتیم و امسال رکوردهای جدیدی در مصرف برق ثبت شد؛ رکورد 
جدید مصرف ۷3 هزار و ۴۶3 مگاوات برق را شکســتیم و رشــد ۵.۷۷ 
درصدی در مصرف برق را امسال داشتیم.سخنگوی صنعت برق ادامه 
داد: 3۶ روز پیک سال گذشته را پشت سر گذاشتیم که این شاخص در 
سال قبل ۱۷ روز بوده؛ یعنی تقریباً دو برابر سال قبل تداوم بار داشتیم. 

امیدواریم با کاهش دما مصرف برق کاهش پیدا کند.

وی در ادامه در پاســخ به این ســوال کــه در برنامه هفتم مقرر شــده 
راندمان تولیــد نیروگاه های بــرق از 3۹ درصد به ۴۵ درصد برســد، 
گفت: نیروگاه هایی که در کشــور ساخته می شــود عمدتاً شرکت مپنا 
سازنده آن اســت و آنها راندمان ۵۵ درصد تا حدود ۶۰ درصد را دارند و 
نیروگاه های سیکل ترکیبی کلاس اف و آخرین نسخه هایی هستند که 

در دنیا ساخته شده اند.

متوسط راندمان تولید نیروگاه های کشور 39 درصد است
رجبی مشهدی بیان کرد: متوســط راندمان تولید نیروگاه های کشور 
3۹ درصد است و در دنیا رتبه نهم تا دهم را در بین نیروگاه های حرارتی 
داریم. برای اینکه بخواهیم راندمان تولید را به ۴۵ درصد برســانیم نیاز 
به سرمایه گذاری و هزینه زیادی اســت و در این بین باید نیروگاه های 
فرســوده را نیز از مدار خارج کنیم، اما چیزی که امکان پذیر باشد و بر 

اساس محاسبات به آن رسیده ایم راندمان تولید ۴۲ درصد است.
ســخنگوی صنعت برق بیــان کــرد: نیروگاه های تجدیــد پذیر هم 
می توانند به ما در رفع ناترازی بین تولید و مصرف کمک کنند، زیرا نیاز 
به سوخت ندارند. اقدام بعدی ما بهینه سازی مصرف است، شرایط فعلی 
به گونه ای است که ما باید جلوی اتلاف انرژی را بگیریم وضعیت کشور 

هم به گونه ای است که شاخص شدت انرژی نگران کننده است.

تابستان سال آینده هم ساعت اداری باید تغییر کند
وی ادامه داد: ارتقای استانداردها در وسایل سرمایشی و گرمایشی تاثیر 
زیادی در کاهش اوج بار و کاهش مصرف شــبانه و روزانه دارد. دومین 
اقدام هم می تواند تعویض تجهیزات کم بازده خانگی باشد که اگر اتفاق 
بیفتد می تواند تا حد زیادی به ما کمک کند تا افزایش بازدهی در تولید 

و مصرف برق داشته باشیم.
رجبی مشــهدی درباره میزان صرفه جویی در مصــرف برق با کاهش 
ســاعات اداری، گفت: از ۱۵ خرداد تاکنون که ساعت کاری ادارات از ۶ 
صبح تا ۱ ظهر شد، هدف گذاری کاهش ۱۰۰۰ مگاواتی برق را داشتیم 

که ۸۵۰ مگاوات صرفه جویی در بخش اداری در حوزه برق داشتیم.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: علاوه بر این کاهش مصرف برق بعد از 
اتمام ساعت کاری فوق العاده چشــمگیر بود و باید این کار را برای سال 
آینده با گستردگی بیشــتری دنبال کنیم.وی در پاسخ به این سوال که 
قطعی برق شــهرک های صنعتی همچنان ادامه خواهد داشت؟، گفت: 
هفته بعد دمای هــوا مخصوصاً در تهران به 3۵ تا 3۶ درجه می رســد، 
قطعی برق شــهرک های صنعتی هنوز ادامه دارد؛ ولی این قطعی های 

برق آنها کاهش پیدا خواهد کرد.
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معاون بانک مرکزی:

تفکیک حساب های تجاری و غیرتجاری به سرانجام رسید

خریــدار  معــاون فناوری های نویــن بانک 
مرکزی گفت: جداســازی حســاب های تجاری 
از غیرتجاری انجام گرفت و تمــام بانک ها در این 

زمینه فعال شده اند.
 مهــران محرمیــان در همایــش اینوتکنیــک 
گفت: در ریورس پیچ، ســازمان  و نهادها مسائل 
و مشــکلات خود را بیان می کنــد و از نوآوران و 
کارشناسان برای حل چالش ها دعوت می کنند. 
این رویداد نیز از این مدل اســت و بانک مرکزی 
چالش های نظام بانکی را بــرای ارائه راه حل های 

نوآورانه با جامعه نخبگانی به اشتراک می گذارد.
وی افــزود: اینکــه یک نهــاد جســارت اعلام 
چالش های خود را داشــته باشــد در کشور زیاد 
مرسوم نیســت و برای اولین بار بانک مرکزی این 
روند را آغاز کرده اســت، اما به نظر می رســد این 
رویکرد اثر زیادی بر تســهیل کارکرد سازمان ها 

داشته باشد.
محرمیان در ادامه با اشــاره به اینکه اســتفاده از 
فناوری در بخش های مختلفــی ارائه خدمات را 
تسهیل کرده اســت و اثر زیادی بر بهره وری دارد، 
گفت: طی روزهای گذشــته که فروش ارز اربعین 
انجام شده است سرعت ارائه خدمات با استفاده از 
ابزارهای نوآورانه بســیار افزایش پیدا کرده است. 
در سال های گذشته اینکه چگونه ارز اربعین را به 
دست زائران برســانیم همیشه یک چالش بزرگ 
بوده اســت. اربعین حســینی یکی از بزرگترین 
رویدادهــای معنوی جهان اســت و باید در زمان 
کوتاهی حجم زیــادی از خدمات ارائه شــود، به 
همین دلیل نیاز به اســتفاده از ابزارهای نوآورانه 

در آن وجود دارد.
وی افزود: ســال گذشته با اینکه شــعب زیادی 
خدمات را ارائه می کردند؛ حــدود ۲۵۰ هزار نفر 
از ۲ میلیون نفری که عازم این ســفر شــدند، ارز 
اربعین دریافت کرده بودند که بســیاری از افراد 
نتوانستند ارز خود را دریافت کنند. در ایام اربعین 
امسال ۷۴۰ هزار نفر تا صبح ششــم شهریور ارز 
اربعیــن را دریافت کردنــد و در ســال جاری با 
اســتفاده از ظرفیت فناوری شبکه های اجتماعی 
و نرم ابزارهای بانکی آمار دریافــت کنندگان ارز 
اربعین به طور خیره کننده ای افزایش پیدا کرده 
است. در روزهای اخیر استفاده از نرم افزارهای بله 
و روبیــکا در ارائه ارز اربعین آغاز شــده که کمک 

زیادی به تســهیل دریافت ارز اربعین کرده است 
و در صورت همکاری سایر نهادها می توانیم تمام 
خدمــات ارز اربعین را به طــور الکترونیکی ارائه 
دهیم تا از اجتمــاع و ازدحــام در فضای معنوی 
اربعین جلوگیری شــود و هیچ فردی در دریافت 

ارز اربعین با مشکل مواجه نشود.
محرمیان گفت: ارائه تســهیلات خرد به صورت 
غیرحضوری در بانک تجــارت و چند بانک دیگر 
آغاز شده است. بانک تجارت با استفاده از یک نرم 
افزار به نام باجت، تســهیلات ازدواج را پرداخت 
می کند و خدمت رســانی بانک تجــارت در این 
حوزه با اســتفاده از ابزار فناوری تســهیل شده 
اســت. ارتقای وضعیت تنظیم گری لندتک برای 
ارائه تســهیلات خرد در مدت بســیار کوتاه نیز 
یکی از بخش هایی اســت که برای آن باید راهکار 
فناورانه ارائه شــود. بانک مرکزی در حال حاضر 
ســه مدل برای لندتک در نظر دارد. در مدل اول 
لندتک فروشنده خدمات تسهیلات را به صورت 
فروش اقساطی ارائه می دهد. در مدل دوم شبکه 
بانکی تامین مالی را انجام می دهد و لندتک های 
نوع سوم نیز ســازوکاری همانند لیزینگ دارند و 
منابع مالی را از بخش های دیگر جذب می کنند. 
با اســتفاده از لندتک ها افراد می توانند در مدت 

کوتاهی خدمات اعتباری را دریافت کنند.
وی افزود: بانــک مرکزی به دنبــال اجرای مدل 
جدید اعتبارســنجی اســت. در حال حاضر 3۰ 
درصــد ایرانی ها امتیاز اعتباری دارنــد و با تداوم 
اجــرای مدل جدید پوشــش اعتبارســنجی در 
کشور به ۱۰۰ درصد می رسد. دقت اعتبارسنجی 
نیز از ۶۰ درصد به ۸۸ درصد رســیده اســت که 
بســیار نزدیک به ســطح اســتاندارد جهانی و 
کشورهای پیشــرفته جهان است. اســتفاده از 
فناوری موجب شــده که تعــداد تراکنش های 
اینترنتی نیز افزایش پیدا کند. درصد تعداد و مبلغ 
چک های برگشتی نیز با اجرای قانون جدید چک 
بسیار کاهش یافته اســت و موظف هستیم ظرف 
مدت چهار سال چک های کاغذی را از بازار خارج 
کرده و فقط چک های الکترونیکی پذیرفته شود. 
البته همانطور که می دانیم و از قبل اعلام شــده از 
ابتدای مهر ماه چک های قدیمــی فقط در بانک 

صادرکننده پذیرفته می شود.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی تاکید کرد: 

ابزار اســتراتژیک معاونــت فناوری های نوین در 
ارتباط با فعالان و خبرگان این صنعت آغاز شــده 
و دو هدف اصلی آن شفاف سازی و توسعه نوآوری 
در نظام پولی و بانکی است. در حوزه شفاف سازی 
طرح حکمرانی ریال 3۶ پروژه دنبال می شــود. 
بانک های مرکزی دنیا چهار رویکرد مشــاهده و 
نظاره گری، آزمون و یادگیری، تسهیل نوآوری و 
بازطراحی مقــررات را در مواجهه با تکنولوژی در 
نظر می گیرند. در کشــور نیز بر اساس این چهار 
رویکرد تحــولات فناورانه در نظر گرفته شــده 
اســت. حدود ۶۰ بانک مرکــزی در دنیا رویکرد 
ســندباکس را در این حوزه در نظــر گرفته اند و 
در کشور نیز این پروژه اجرا شــده که البته جای 

پیشرفت زیادی دارد.
وی افزود: کارکردهای بانک مرکزی از دید فعالان 
صنعت هنوز ناشناخته اســت و فعالان این حوزه 
شــناخت کافی نســبت به ســاختارها و وظایف 
بانک مرکــزی ندارند. وظایف بانــک مرکزی در 
حوزه های سیاســت های پولــی و ارزی، نظارتی 
)ثبــات مالی(، نظام هــای پرداخــت، بانکداری 
دولت، حســابداری ملی و مدیریت ذخایر ارزی 

خلاصه می شود.
محرمیان بیان کرد: در گذشــته چنــد صد هزار 
حساب دولتی در بانک های تجاری داشتیم که در 
چند سال گذشــته این حساب ها به بانک مرکزی 
منتقل شــده اند و این اقدام ابزار مناســبی برای 
مدیریت منابع مالی دولت فراهم کرده است. زیرا 
آمار منابع مالی دولت در هــر لحظه از این طریق 

در دسترس خواهد بود.
معاون فناوری هــای نوین بانــک مرکزی گفت: 
اتصال ابزارهای پرداخت بــه پرونده های مالیاتی 
اقدام مهمی بود کــه در این دوره انجــام و باعث 

افزایش شفافیت شد.
وی با اشاره به اینکه از مرداد ۱۴۰۱ هیچگونه ابزار 
پرداختی نداشــتیم که به پرونده مالیاتی متصل 
نباشد، گفت: جداسازی حســاب های تجاری از 
غیرتجاری نیز انجام گرفت و تمام بانک ها در این 

زمینه فعال شدند.
محرمیان در ادامه عنوان کرد: مشــوق هایی نیز 
برای فعالانی که با شــفافیت کار می کنند در نظر 
گرفتیم که با آســودگی خیال، بیــش از پیش از 

ابزارهای پرداخت بهره ببرند.

و نیر

معاون تحقیقات و منابع انسانی 
وزارت نیرو گفت: این وزارتخانه 
با کمترین تاخیر مجوزهای مورد 

نیاز متقاصیان را صادر می کند.
مریــم کارگــر نجفــی در جمع 
خبرنــگاران افــزود: وزارت نیرو 
مجوزهــا در بخــش آب، بــرق 
و انــرژی هــای تجدیــد پذیر 

مجوزهایی صادر می کند.
وی ادامه داد: بر اســاس آخرین 
گــزارش درگاه ملــی صــدور 
مجوزهــا از ابتــدای شــهریور 

۱۴۰۱ تا ابتدای شهریور امسال 
وزارت نیرو با کمترین تاخیر رتبه 

نخست در صدور مجوزها را دارد.
معاون تحقیقات و منابع انسانی 
وزیر نیرو خاطرنشان کرد: بر این 
اساس نه فقط شرکت های دانش 
بنیان بلکه سایر سرملیه گذاران 
می توانند با کمترین میزان تاخیر 

مجوز مورد نیاز را دریافت کنند.
کارگر نجفی با اشــاره بــه اینکه 
فرایند صدور مجوزها بسته به نوع 
مجوز زمان بر اســت از بازنگری 

در این فرایند خبــر داد و گفت: 
الان کمترین میــزان معطلی در 
بخش های مختلــف و کمترین 
میزان امضا و تأیید در بخش های 

مختلف را دارد.
وی از تدویــن نظام نامه حمایت 
از شــرکت های دانش بنیــان و 
پارک علــم و فنــاوری نیرو خبر 
داد و گفــت: همــه ارکانی که در 
نوآوری  زیســت بوم  بخش های 
وزارت نیرو هستند احصا شده اند 
و تکالیــف و وظایــف آنهــا نیز 

مشخص شده است.
معاون تحقیقات و منابع انسانی 
وزیر نیرو ادامــه داد: به زودی این 
نظام نامه و تکالیف ابلاغ خواهند 
شــد.کارگر نجفی یکی از ارکان 
اصلی این امر را شورای تحقیقات، 
فنــاوری و نــوآوری وزارت نیرو 
برای نظارت بر نظام نامه دانست و 
خاطرنشان کرد: اعضای این شورا 
در روزهای اخیر توسط وزیر نیرو 
انتخاب شدند و ریاست آن نیز با 

خود وزیر است.

و در کمترین زمان صدور مجوزها در وزارت نیر
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